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Kouluterveyskysely 2021
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Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen järjestämä kouluterveyskysely tuottaa
mo ni puo lis ta ja laadukasta seurantatietoa eri-ikäisten lasten ja nuorten hy-
vin voin nis ta, terveydestä, koulunkäynnistä ja opiskelusta, osallisuudesta
se kä avunsaamisesta ja palvelujen tarpeisiin vastaavuudesta.

Tietoja on kerätty peruskoulun yläluokkalaisilta vuodesta 1996, lukioissa
vuo des ta 1999 ja ammatillisissa oppilaitoksissa vuodesta 2008 alkaen. Pe-
rus kou lun alaluokkalaiset ja heidän huoltajansa ovat mukana vuodesta
2017 alkaen. Kysely toteutetaan joka toinen vuosi. Viimeisin kysely to teu-
tet tiin keväällä 2021. Tulosten julkaiseminen viivästyi tulosjärjestelmässä
ol leen häiriön vuoksi.

Oppilaitokset käyttävät Kouluterveyskyselyn tarjoamaa tietoa kou lu yh tei sön
hyvinvoinnin edistämisessä, opiskeluhuoltotyössä sekä terveystiedon ope-
tuk ses sa.
Kunnat hyödyntävät tuloksia hyvinvointijohtamisessa, esimerkiksi
laadittaessa hyvinvointistrategiaa, lapsi- ja nuorisopoliittista ohjelmaa tai
las ten suo je lu suun ni tel maa.
Valtakunnan tasolla Kouluterveyskyselyn tuloksia käytetään esimerkiksi
po li tiik ka oh jel mien ja erilaisten lakien toimeenpanon seurannassa ja ar-
vioin nis sa.

Kouluterveyskyselyyn vastasivat vuonna 2021 peruskoulujen 4. ja 5. luok-
kien oppilaat, peruskoulujen 4. ja 5. luokkien oppilaiden huoltajat, pe rus-
kou lu jen 8. ja 9. luokkien oppilaat, lukioiden 1. ja 2. vuoden opiskelijat se kä
ammatillisten oppilaitosten 1. ja 2. vuoden opiskelijat.

Koko maassa kouluterveyskyselyyn vastanneista lapsista ja nuorista suuri
osa kertoi olevansa tyytyväinen elämäänsä. Verrattuna vuoden 2019 tu lok-
siin tyytyväisyys elämään oli kuitenkin vähentynyt vuonna 2021.

Koulunkäynnistä kertoi pitävänsä yli puolet perusopetuksen 8. ja 9. luok kaa
käyvistä nuorista ja noin kolme neljästä perusopetuksen 4. ja 5. luok kaa
käyvistä lapsista.

Nuorista vuonna 2021 kohtalaisesta tai vaikeasta ahdistuneisuudesta ker-
toi 30 prosenttia tytöistä. Vuosina 2013-2019 ahdistuneisuutta oli kokenut
13-20 prosenttia tytöistä. Pojista noin kahdeksan prosenttia kertoi ah dis tu-
nei suu des ta vuonna 2021. Vastaava osuus vuosina 2013-2019 oli 5-7 pro-
sent tia.

Vuonna 2021 perusopetuksen 8. ja 9. luokan tytöistä 34 prosenttia, lu kios-
sa opiskelevista tytöistä 32 prosenttia koki terveydentilansa kes kin ker tai-
sek si tai huonoksi. Pojilla vastaavat osuudet olivat 17-19 prosenttia. Pe rus-
ope tuk sen 4. ja 5. luokan tytöistä 13 prosenttia ja pojista 9 prosenttia koki
ter vey den ti lan sa keskinkertaiseksi tai huonoksi vuonna 2021.

Perusopetuksen 8. ja 9. luokkaa käyvistä tytöistä 22 prosenttia ja lu kio lais-



ty töis tä 23 prosenttia koki itsensä yksinäiseksi melko usein tai jatkuvasti
vuon na 2021.Pojilla yksinäisyyden kokemus oli harvinaisempaa kuin ty töil lä
kaikilla kouluasteilla (9-11 %).

Kuntakohtaiset Kouluterveyskyselyn tulokset ovat saatavissa THL:n säh-
köi ses tä tulospalvelusta.
Tulospalvelun verkko-osoite on
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittäminen/tutkimukset-ja-hankkeet/koulutervey
skysely/kouluterveyskyselyn-tulokset

Oppilaitoskohtaiset tulokset ovat salasanalla suojattuja eli ne eivät ole avoi-
mes ti verkosta luettavissa.

Kokouksessa esitellään kyselyn tuloksia luokkien 4.-5. ja 8.-9. osalta.
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